TẬP ĐOÀN ĐIỆN LỰC VIỆT NAM

CÔNG TY THỦY ĐIỆN TRỊ AN

Số:         /TB-TĐTA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày    tháng 11 năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc giảm lượng nước xả qua Đập tràn điều tiết hồ chứa Thủy điện Trị An

    Căn cứ Quyết định số 1895/QĐ-TTg ngày 25 tháng 12 năm 2019 của Thủ

tướng chính phủ về việc ban hành Quy trình vận hành liên hồ chứa trên lưu vực

sông Đồng Nai;

Căn cứ Quyết định số 1157/QĐ-BCT ngày 23 tháng 4 năm 2025 của Bộ

Công thương về việc ban hành “Quy trình vận hành hồ chứa Thủy điện Trị An”.

  Căn cứ tin bão trên biển Đông số XTNĐ-26/08h00/DBQG ngày 28/11/2025

của Trung tâm dự báo khí tượng thủy văn Quốc gia.

Lúc 13h00 ngày 28/11/2025, thông tin thủy văn hồ Thủy điện Trị An như sau:

- Mực nước thượng lưu hồ: 61,460 m.

- Mực nước hạ lưu tại Nhà máy: 3,9 m.

- Lưu lượng nước về hồ: 730 m3/s.

- Lưu lượng nước xả qua Đập tràn: 480 m3/s.

- Lưu lượng nước qua tuabin phát điện: 453 m3/s.

Trên cơ sở lưu lượng nước về hồ Trị An, mực nước thượng lưu và thông tin

xả điều tiết của các nhà máy thủy điện bậc trên, Công ty Thủy điện Trị An giảm

lượng nước xả tràn điều tiết hồ chứa như sau:

- Thời điểm thực hiện: lúc 08 giờ 00 ngày 29/11/2025.

+ Lưu lượng nước xả qua Đập tràn: 320 m3/s.

+ Lưu lượng nước qua tuabin phát điện: từ 450 m3/s đến 800 m3/s (tương ứng

với công suất từ 240MW đến 400MW tùy theo phương thức huy động của Điều độ

Quốc gia (NSMO).

+ Tổng lưu lượng nước xả xuống hạ du: từ 770 m3/s đến 1120 m3/s (tùy theo

phương thức huy động của Điều độ Quốc gia).

Tùy theo diễn biến của thời tiết, lưu lượng nước về hồ, mực nước hồ Thủy

điện Trị An, mực nước hạ du sông tại trạm thủy văn Biên Hòa, Công ty có thể điều

tiết linh hoạt lưu lượng nước qua Đập tràn.

Ban Chỉ huy PCTT và TKCN Công ty thông báo đến Ban Phòng thủ dân sự

các cấp, các cơ quan chính quyền địa phương liên quan được biết để chỉ đạo, phối

hợp và thông báo cho nhân dân vùng hạ du hồ chứa chủ động có biện pháp phòng

2

Xã Trị An, tỉnh Đồng Nai.

Điện thoại: 0251.2217939 – Fax: 0251.3861257.

ngừa, tránh những ảnh hưởng có thể xảy ra.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- UBND Tỉnh Đồng Nai;

- BCH Phòng thủ dân sự tỉnh Đồng Nai;

- BCH Phòng thủ dân sự TP.HCM;

- BCH Phòng thủ dân sự EVN;

- Công ty vận hành HTĐ và TTĐ Quốc gia(NSMO);

- Trung tâm Dự báo KTTV quốc gia;

- Chi cục PCTT khu vực Miền Nam;

- Sở Công Thương tỉnh Đồng Nai;

- BCH Phòng thủ dân sự các xã: Trị An; Tân An;

Thường Tân;

- BCH Phòng thủ dân sự các phường: Trảng Dài; Tân

Triều; Tân Khánh; Tân Hiệp; Tân Uyên;

- Đài Phát thanh Truyền hình Đồng Nai;

- Đài Truyền hình TpHCM;

- Đài KTTV Khu vực Nam Bộ;

- Đài KTTV tỉnh Đồng Nai;

- Công ty Thuỷ Điện Đồng Nai;

- Công ty Thủy điện Đa Nhim-Hàm Thuận-Đa Mi;

- Công ty CP Thủy điện Đắk R’Tih;

- Công ty Thủy điện Đồng Nai 5-TKV;

- Công ty CP Ani Power (TĐ Phú Tân 2);

- Đơn vị thi công cầu Hiếu Liêm;

- Ban điều hành dự án Trị An mở rộng;

- Đăng website: https://trianhpc.vn;

- Gửi Zalo: nhóm PCTT Tỉnh Đồng Nai; nhóm Quy

chế phối hợp 8 xã phường; nhóm xây cầu Hiếu

Liêm;

- Gửi email nhóm 3 (các đơn vị liên quan);

Lưu: VT, PXVH, KHKT, hồ sơ PCTT&TKCN.

TRƯỞNG BAN CHỈ HUY

PCTT VÀ TKCN

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Hữu Khánh Ngọc

		HUYNH NGOC CUONG
	2025-11-28T13:35:03+0700
	HA NOI
	Ky so

		NGUYEN HUU KHANH NGOC
	2025-11-28T13:48:21+0700
	HA NOI
	Ky so

		TRAN THI HOI
	2025-11-28T14:12:51+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi

		TRAN THI HOI
	2025-11-28T14:12:52+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi

		TRAN THI HOI
	2025-11-28T14:12:52+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi